
Záhadná slova – pirátská výzva
Dobrodružství na moři začíná! Pomoz pirátům rozluštit tajemná slova a
doplň chybějící části příběhu o pokladu na tajemném ostrově.

Co najdete v tomto promo materiálu?
Záhadná slova: Sada slov, která musí žáci rozluštit (např. RÁTIPI →
PIRÁTI).
Pirátský příběh s doplňovačkou: Žáci doplňují správná slova do
příběhu.
Řešení pro učitele: Přehled správných odpovědí pro snadnou
kontrolu.

Jak aktivitu využít?
Skupinová práce na rozvoj spolupráce a slovní zásoby.
Samostatná práce jako zábavná forma procvičování.
Soutěž mezi týmy – kdo rozluští slova nejrychleji?

ZAČNI MĚ SLEDOVAT NA INSTAGRAMU A ZÍSKEJ

MATERIÁL ZDARMA! @KRLN_IDEAS



RÁTIPI1. 2. NITÁPKA
3. MOIRELNDKÍK 4. ŠOUPEKA

5. ĎOL 6. TŘESNÁL LĚĎA
7. TROSOV 8. UMR
9. HURLAT 10. PAMA
11. SOMPAK 12. KOHLEDLEDA



13. STOPILE 14. ČLÍK
15. ANOL 16. ŘOME

17. BEKLA



Přes __________ bylo v dáli vidět zářivé, modré ____, na kterém plula velká

pirátská ___. Na bocích byla obří _______   ____, která by snadno odstřelila 

i legendární Loď bouří kapitána Ravena, a mířila nejspíš na pustý ______.

Vlajka, která vlála na korábu, byla černá a zdobila ji strašidelná, bílá _____

kostlivce. Posádku lodi tvořil _______ Black Jack, jeho věrný ________ Rusty,

který mu seděl na rameni, dále ___________ Flint, jenž měl na starosti

kormidlo a držel směr pomocí _______. Zbytek posádky tvořili ______. 

Každý z nich měl pruhované tričko, potrhané kalhoty s páskem, za kterým byly

vidět nabité _______. Na palubě byla rozložená velká ____ světa, podle které

posádka věděla, kde se nachází velká ______ s pokladem – tedy zlatem 

a drahými kameny. 

K otevření pokladu potřebovali ____, který bohužel jeden z pirátů ztratil, protože

pil celou noc ___. Jakmile Black Jack zjistil, co se stalo, nařídil: „Podejte ____ 

a svažte ho, večer ho hodíme žralokům.“



1. Piráti
2. Kapitán
3. Kormidelník
4. Papoušek
5. Loď
6. Střelná děla
7. Ostrov
8. Rum
9. Truhla
10. Mapa
11. Kompas
12. Dalekohled
13. Pistole
14. Klíč
15. Lano
16. Moře
17. Lebka

Přes DALEKOHLED bylo v dáli vidět zářivé, modré MOŘE, na kterém
plula velká pirátská LOĎ. Na bocích byla obří STŘELNÁ DĚLA, která by
snadno odstřelila i legendární Loď bouří kapitána Ravena, a mířila
nejspíš na pustý OSTROV. Vlajka, která vlála na korábu, byla černá a
zdobila ji strašidelná, bílá LEBKA kostlivce. Posádku lodi tvořil KAPITÁN
Black Jack, jeho věrný PAPOUŠEK Rusty, který mu seděl na rameni,
dále KORMIDELNÍK Flint, jenž měl na starosti kormidlo a držel směr
pomocí KOMPASU. Zbytek posádky tvořili PIRÁTI. Každý z nich měl
pruhované tričko, potrhané kalhoty s páskem, za kterým byly vidět
nabité PISTOLE.
Na palubě byla rozložená velká MAPA světa, podle které posádka
věděla, kde se nachází velká TRUHLA s pokladem – tedy zlatem a
drahými kameny. K otevření pokladu potřebovali KLÍČ, který bohužel
jeden z pirátů ztratil, protože pil celou noc RUM. Jakmile Black Jack
zjistil, co se stalo, nařídil: „Podejte LANO a svažte ho, večer ho hodíme
žralokům.“

řešení


